
Zarządzenie Nr 130/2008
Wójta Gminy Darłowo
z dnia 14 listopada 2008 r.

w sprawie przedstawienia projektu budżetu Gminy Darłowo na 2009 rok oraz
informacji o stanie mienia gminnego.

Na podstawie art.30 ust.l i art.52 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591
z późniejszymi zmianami) oraz art. 179 , art. 180 i art. 181 ust. 1 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104
z późniejszymi zmianami) Wójt Gminy Darłowo zarządza co
następuje:

§ 1

Ustala się projekt budżetu Gminy Darłowo na rok 2009 zamykający się
następującymi kwotami :
1. Dochody 27 147 873 zł
2. Wydatki 36 035 599 zł
3. Deficyt 8 887 726 zł

który zostanie pokryty kredytem
§ 2

Ustala się informację o stanie mienia gminnego.
§ 3

Projekt budżetu wraz z projektem uchwały budżetowej Rady Gminy i
załącznikami oraz informację o stanie mienia gminnego Wójt Gminy
przedkłada Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania , a projekt budżetu zostanie
udostępniony mieszkańcom poprzez wyłożenie u Skarbnika Gminy.





Spis treści

Strona

I Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy na 2009 rok wraz z załącznikami 1

II Część opisowa

1. Wstęp 20

2. Dochody 21

3. Wydatki 26

4. Zadania zlecone przez 32

administrację rządową

5. Inwestycje 33

III Informacja o stanie mienia 34



PROJEKT

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na rok 2009.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" oraz lit. „i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) [art. 12 pkt 5,
oraz pkt 8 lit. „d" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.)] oraz art. 86 ust. 1, art. 165, art. 166a, art. 184,
art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) Rada Gminy/Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w wysokości - 27 147 873 zł,
z tego:
1) dochody bieżące - 21 197 873 zł,

2) dochody majątkowe - 5 950 000 zł.

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w wysokości - 36 035 599 zł.

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości - 8 887 726 zł,
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z
zaciąganych kredytów

§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3)
w wysokości

-przychody - 9 238 100 zł,
- rozchody - 350 374 zł,

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości - 120 000 zł,
2) celową w wysokości - 30 000 zł,

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego

§ 6. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy
inwestycyjne w latach 2009 - 2011 (Załącznik Nr 4) w wysokości - 15 117 000 zł,

§7. 1.Ustala się przychody i wydatki zakładów budżetowych (Załącznik Nr 5, cz. I)
w wysokości:
1) przychody - 3 810 033 zł,
2) wydatki - 3 792 998 zł.

§ 8. 1 .Ustala się przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej (Załącznik Nr 6) w wysokości:
1) przychody - 60 000 zł,
2) wydatki - 60 000 zł.

§ 9. 1 .Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na
finansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 500 000 zł.



§ 10. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań:
1). Na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach

2009- 2011 ujęte w załączniku Nr 4 do uchwały,
2). Z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia
ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym.

§ 11. Ustala się dotacje:
1) dla jednostek sektora finansów publicznych:

a. podmiotowe (Załącznik Nr 7) w wysokości - 240 000 zł,
b. przedmiotowe (Załącznik Nr 8) w wysokości - 975 700 zł,
c. celowe na zadania własne (Załącznik Nr 9) w wysokości - 1 075 712 zł,

§ 12. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 10,

§ 13. 1.Ustala się dochody w wysokości - 165 000 zł,
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
2. Ustala się wydatki w wysokości - 973 474 zł,

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych.

3. Ustala się wydatki w wysokości - 3 000 zł,
na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii.

§ 14. Upoważnia się Wójta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu jednostki samorządu
terytorialnego,

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetowych, z wyłączeniem przeniesień
wydatków między działami,

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

4) udzielania zaliczek pracownikom urzędu gminy .

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy Darłowo.



DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2009 ROK

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia









Załącznik Nr 2
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

Wydatki
budżetu Gminy Darłowo w 2009 r.









Przychody i rozchody
budżetu Gminy Darłowo

w 2009 r.

Załącznik Nr 3
do uchwały Nr
Rady Gminy w Darłowie
zdnia



Limity wydatków
Gminy Darłowo

na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane w latach 2009 i kolejnych

Załącznik Nr 4
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
zdnia



Plan przychodów i wydatków
zakładów budżetowych w 2009 r.

Załącznik Nr 5
do uchwały Nr
Rady Gminy w Darłowie
zdnia



Plan przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Gminy Darłowo w 2009 r.

Załącznik Nr 6
do uchwały Nr Rady Gminy
w Darłowie
zdnia



Dotacje podmiotowe
udzielone z budżetu Gminy na 2009 rok

Załącznik Nr 7
do uchwały Nr
Rady Gminy w Darłowie
zdnia



Dotacje przedmiotowe
udzielone z budżetu Gminy w Darłowie

w 2009 r.

Załącznik Nr 8
do uchwały Nr
Rady Gminy w Darłowie
z dnia



Załącznik Nr 9
do uchwały Nr
Rady Gminy Darłowo
zdnia

Dotacje celowe
udzielone z budżetu Gminy Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące
do sektora finansów publicznych w 2009 r.



Załącznik Nr 10
do uchwały
Nr
Rady Gminy Darłowo
zdnia

Dochody i wydatki
budżetu Gminy Darłowo

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami
w 2009 r.





Projekt

Budżetu Gminy Darłowo

na 2009 rok

Projekt budżetu gminy obejmuje jej planowane dochody w podziale na

ważniejsze źródła tych dochodów, i wydatki z podziałem co najmniej na

rozdziały.

Projekt budżetu przygotowuje wójt w terminie do 15 listopada roku

poprzedzającego rok budżetowy przedkłada go radzie wraz z informacja o stanie

mienia gminnego oraz objaśnieniami. Jednocześnie przesyła go regionalnej

izbie obrachunkowej celem zaopiniowania .

Projekt budżetu gminy rozpatrywany jest przez radę gminy , a następnie

przez nią uchwalany. Bez zgody wójta gminy rada gminy nie może wprowadzić

w projekcie budżetu gminy zmian powodujących zmniejszenie dochodów lub

zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu budżetu jednostki

samorządu terytorialnego.

Przedkładany projekt budżetu na 2009 rok jest budżetem deficytowym i

zamyka się następującymi kwotami:

-dochody 27 147 873 zł

-wydatki 36 035 599 zł

- deficyt - 8 887 726 zł



DOCHODY

Zadania , jakie realizować ma samorząd lokalny, wymagają nakładów
finansowych. W związku z tym jednostki organizacyjne samorządu
terytorialnego (gminy , powiaty, województwa) prowadzą własną
ograniczoną gospodarkę finansową , a w jej ramach osiągają dochody z
różnych źródeł. Zgodnie z art. 167 ust2 Konstytucji RP podstawowe
kategorie źródeł dochodów to :

a) Dochody własne
b) Subwencje ogólne z budżetu państwa
c) Dotacje z budżetu państwa

W Polsce podział źródeł dochodów pomiędzy państwo a samorząd
terytorialny przeprowadzony został ustawą z dnia 13 listopada 2003 r. o
dochodach jednostek samorządu terytorialnego z późniejszymi zmianami.

Prognozowane dochody budżetu Gminy Darłowo na 2009 rok
wynoszą 27 147 873 zł.

Dział 010 - Rolnictwo i Łowiectwo

Dochody z tytułu najmu dzierżawy składników majątkowych jst
zaplanowano w wysokości 2000 zł.

Dział 020 - Leśnictwo

Koła łowickie działające na terenie naszej gminy zapłacą
za tereny łowieckie 9 000 zł.

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Na rok 2009 zaplanowano dochody z mienia gminnego w wysokości
6 323 000 zł. z podziałem na:
- wpływy za zarząd i wieczyste użytkowanie 49 000 zł
- dochody z najmu i dzierżawy 320 000 zł
- sprzedaż zasobów mienia 5 950 000 zł
- odsetki od nieterminowych opłat 4 000 zł



Dział 750 - Administracja publiczna

Dochody w tym dziale wynoszą 56 100 zł.
Zgodnie z informacją od wojewody zachodniopomorskiego we

wstępnym podziale dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa dla
gmin na zadania z zakresu administracji rządowej zaplanowano kwotę
53 400 zł.

Wpływy z tytułu zrealizowanych dochodów zadań zleconych wyniosą
około 700 zł , co stanowi 5 % zainkasowanych wpłat za dowody osobiste.

Prognozuje się, że wpływy z różnych dochodów wynosić będą
2 000 z ł .

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy, kontroli i
ochrony prawa, oraz sadownictwa

Dotacja celowa na aktualizację spisu wyborców , którą otrzymujemy
z Krajowego Biura Wyborczego wynosi 1 225 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane
z ich poborem.

Dochody działu 756 stanowią istotną pozycję w budżecie gminy. Są
to wpływy z podatków od ludności i przedsiębiorstw. Na rok 2009
prognozuje się 9 446 291 zł dochodów.

Na dochody działu 756 składają się wpływy:

I. w rozdziale 75601:

> Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych jest to podatek
od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie
karty podatkowej. Wysokość wpływów zaplanowano zgodnie z
informacją podaną z urzędu skarbowego w kwocie 22 200 zł,

> Planuje się również 250 zł odsetek z tytułu nieterminowych wpłat
w/w podatku.



II. w rozdziale 75615:
Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych zaplanowane są łącznie od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

> Podatek od nieruchomości pobierany od osób prawnych
zaplanowano na kwotę 3 490 256zł.Stawki do naliczania tego
podatku określiła rada Gminy w swojej uchwale.

> W podatku rolnym zaplanowano dochody na kwotę 170 000. zł,
Przyjmuje się jako podstawę do obliczenia podatku rolnego
cenę 1 q żyta w wysokości 27,50 zł tj.68,75 zł z 1 ha
przeliczeniowy dla gruntów gospodarstw rolnych. Natomiast dla
właścicieli gruntów rolnych do 1 ha stawka za 1 ha przeliczeniowy
wynosi 137,50 zł .

> Podatek leśny od osób prawnych wynosił będzie 120 000 zł.
> Wpływy z tytułu podatku od środków transportowych zaplanowano

w wysokości 10 000 zł. Na terenie gminy podlega opodatkowaniu
niewielka ilość środków transportowych .

> W oparciu o sprawozdania z urzędów skarbowych wpływy z tytułu
podatku od czynności cywilnoprawnych zaplanowano na
7 000 zł.

> Wpływy z różnych opłat zaplanowano na 2009 rok w wysokości 200 zł

> Odsetki od nieterminowych wpłat podatków oraz opłaty z tytułu
pokrycia kosztów upomnienia wynosić będą 100 000 zł

IV W rozdziale 76516 - Wpływy podatku rolnego , podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Podobnie jak w rozdziale 75615 zaplanowano wpływy z różnych
źródeł - i tak:

- podatek od nieruchomości 1 097 700 zł
- podatek rolny 573 000 zł
- podatek leśny 2 000 zł
- podatek od środków transportowych 20 000 zł
- podatek od spadków i darowizn 10 000 zł
- opłata uzdrowiskowa 1 100 000 zł
- wpływy z opłaty targowej 75 000 zł
- wpływy z opłaty miejscowej 90 000 zł
- podatek od czynności cywilnoprawnych 200 000 zł
- wpływy z różnych opłat i odsetki 6 500 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 30 000 zł

i opłat



V w rozdziale 75618 dotyczącym wpływu z innych opłat stanowiących
dochody jednostek samorządu terytorialnego, zaplanowano w wysokości
718 000 z ł :

- wpływy z opłaty skarbowej na kwotę 50 000 zł
- z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 165 000 zł.
- wpływy z opłat adiacenckich i rent planistycznych 400 000 zł
- wpływy za zajęcie pasa drogowego 87 000 zł
- wpływy z tytułu rozpoczęcie lub zmiany działalności 10 000 zł

gospodarczej
- odsetki od nieterminowych.wpłat 6 000 zł

VI w rozdziale 75621 , planowane dochody z tytułu udziału gmin we
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych nie mają charakteru
dyrektywnego , a jedynie informacyjno-szacunkowy . ponieważ dochody
podatkowe planowane są w budżecie państwa na podstawie szacunków i
prognoz . Wielkość udziału gmin we wpływach podatku dochodowego od osób
fizycznych, od podatników tego podatku zamieszkałych na terenie gminy
wynosi w 2009 roku 36,72 %. Prognozowana kwota udziałów to 1 564 185 zł.

Na podstawie wpływów udziałów podatku dochodowego od osób
prawnych za 3 kwartały br. Szacuje się , że w roku 2009 może to być kwota
40 000 zł.

Dział 758 - Różne rozliczenia

Na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów do projektu budżetu
wprowadzono subwencje w następujących wielkościach :

> Część oświatowa subwencji ogólnej 6 389 203 zł
> Subwencja równoważąca 10 000 zł
> Część wyrównawcza subwencji ogólnej, 1 112 354 zł

(subwencja uzupełniająca)
Kwotę uzupełniająca otrzymują tylko te gminy , w których gęstość

zaludnienia jest niższa od średniej gęstości zaludnienia w kraju i dochód
podatkowy na 1 mieszkańca gminy nie jest wyższy niż 150 % średniego
dochodu podatkowego na jednego mieszkańca w kraju.

Przy naliczaniu subwencji oświatowej przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej i Sportu wykorzystano dane zawarte w sprawozdaniach , które
sporządzą poszczególne szkoły.

Są to między innymi dane o liczbie uczniów w roku szkolnym
2008/2009 wg. stanu na dzień 10 września br., oraz dane dotyczące liczby
nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego.



Zaplanowano również ,że uzyskamy 20 000 zł z tytułu odsetek od
s'rodków zgromadzonych na naszych rachunkach bankowych i lokatach .

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Odsetki od środków na rachunkach bankowych szkół planuje się w
wysokości 700 zł.

Odpłatność za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej w
Dobiesławiu szacuje się na kwotę 20 000 zł.

Ponadto w dziale tym planuje się dotację celową w wysokości 50 000 zł
na realizację zadania związanego z wypłatą środków za kształcenie zawodowe
uczniów. Pracodawca otrzymuje środki za osoby uczestniczące w nauce zawodu
po zakończeniu nauki i zdaniu egzaminu ,

Dział 852 - Pomoc społeczna

Środki na realizację zadań w dziale „ pomoc społeczna" pochodzą
głównie z budżetu państwa . Ogółem zaplanowane w tym dziale wynoszą
3 688 000 zł.

Poszczególne źródła dochodów to:
- dotacje na zadania zlecone 2 799 000 zł
- dotacje na zadania własne 733 000 zł
- odsetki od środków na rachunkach bankowych 1 000 zł
- wpływy z tytułu usług opiekuńczych 3 000 zł
- wpływy ze sprzedaży posiłków 140 000 zł
- wpływy jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji 12 000 zł

rządowej oraz innych zadań zleconych ustaw (50 % wpływów
z tytułu zaliczki i funduszu alimentacyjnego od dłużników)

Dział 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego

Dochody w tym dziale pochodzą z najmu i dzierżawy składników
majątkowych jednostek samorządu terytorialnego. Głównie z tytułu najmu
świetlic wiejskich i w 2009 roku przewiduje się wpływy w wysokości 20 000 zł



WYDATKI
Wydatki budżetu gminy możemy podzielić na :

a) Wydatki bieżące

b) Wydatki majątkowe (inwestycyjne)

c) Wydatki na obsługę długu publicznego

Wydatki bieżące obejmują wynagrodzenia i uposażenia osób zatrudnionych w
urzędzie gminy oraz jednostek podległych, składki naliczane od wynagrodzeń,
zakup towarów i usług, koszty utrzymania oraz inne wydatki związane z
funkcjonowaniem jednostek Gminy Darłowo, a także koszty zadań zleconych .
Planowane wydatki bieżące na 2009 rok wynoszą 22 151 699 zł w tym
wynagrodzenia i pochodne 9 454 212 zł.

Wydatki majątkowe na 2009 rok zaplanowano w wysokości 13 883 900 zł.
Wydatki na obsługę długu publicznego to płatności oprocentowania od
zaciągniętych kredytów i pożyczek na ten cel w 2009 roku zaplanowano
92 000 zł.

Szczegółowy plan wydatków przedstawiam poniżej:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Na realizację zadań z zakresu rolnictwa i łowiectwa zaplanowano na
kwotę 297 000 zł z przeznaczeniem na :

• Konserwację i utrzymanie urządzeń melioracyjnych 273 280 zł
• Wpłaty do izb rolniczych 11 000 zł
• Zwalczanie chorób zakaźnych u zwierząt 12 720 zł

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz, wodę

Wydatki w tym dziale w wysokości 70 000 zł przeznaczone są na
gazyfikację gminy Darłowo.



Dział 600- Transport

Środki w kwocie 1 068 000 zł zaplanowano na :

• Bieżące utrzymanie dróg gminnych 318 000 zł
• Remonty i naprawy przystanków 50 000 zł
• Budowę dróg, ulic i placów 500 000 zł
• Budowę dróg w ramach obwodnicy 200 000 zł

„Uzdrowisko Dąbki"

Dział 630 - Turystyka

Na zadania z zakresu turystyki w 200S roku zaplanowano kwotę w
wysokości 283 700 zł:

a) dotację na utrzymanie plaż dla GZUP 160 000 zł
b) działalność turystyczno-promocyjną 73 700 zł

- zakup materiałów reklamowych i konkursowych,
- targi turystyczne,
- reklama medialna,
- imprezy plenerowe

c) remonty przejść na plażę 50 000 zł

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

W dziale gospodarki mieszkaniowej zaplanowano wydatki na kwotę
533 330 zł z przeznaczeniem na :

• utrzymanie obiektów mienia gminnego, utrzymanie terenów zielonych,
opłaty za inwentaryzację, wycenę działek przygotowanych do sprzedaży,
opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej 532 530 zł

• spłata raty za nieruchomość w Dobiesławiu nabytą od Spółdzielni
„Mlekosz" 800 zł.

Dział 710 - Działalność usługowa

W 2009 roku zaplanowano kwotę 300 000 zł na zmianę planu
zagospodarowania przestrzennego .Natomiast na utrzymanie cmentarzy
zaplanowano kwotę w wysokości 100 000 zł.



Dział 750 - Administracja publiczna

W dziale tym zaplanowane środki przeznaczone są na :

• wykonanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 53 400 zł
• działalność biura rady 235 720 zł
• funkcjonowanie urzędu gminy 3 038 720 zł

w tym na:
- wynagrodzenia i pochodne 2-559 297 zł
- zakup ksera 25 000 zł

• promocje Urzędu Gminy 20 000 zł
• pozostała działalność 15 000 zł

Dział 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej , kontroli i
ochrony prawa

Krajowe Biuro Wyborcze pismem zawiadamia , że na 2009 rok Gmina
otrzyma środki na aktualizację spisu wyborców w wysokości 1 225 zł.

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne o ochrona przeciwpożarowa

W celu zapewnienia gotowości bojowej ochotniczych straży
pożarnych postanowiono przeznaczyć środki w wysokości 285 000 zł.

W dziale tym również planuje się środki na obronę cywilną i w 2009
roku wynosić będą 2 000 zł.

Zgodnie z art. 26 ust. 4 od ubiegłego roku należy tworzyć rezerwy
celowe na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego do
wysokości 1 % bieżących wydatków jednostki samorządu terytorialnego
pomniejszonych o wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na
obsługę długu. W roku przyszłym w/w rezerwa wynosić będzie 30 000 zł.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i innych jednostek
organizacyjnych

W dziale tym planuje się wydatki związane z poborem i egzekucją
podatków, opłat i należności nie podatkowych w wysokości 40 000 zł.



Dział 757 - Obsługa długu publicznego

Środki na odsetki od zaciągniętych pożyczek na 2009 rok zaplanowano w
wysokości 92 000 zł.

Dział 758 - Różne rozliczenia

W budżecie gminy mogą być tworzone rezerwy celowe i rezerwa
ogólna . Rezerwą dysponuje wójt i w projekcie na 2009 rok wynosić będzie
120 000 zł.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Wydatki na oświatę wynoszą 8 450 244 zł .Na wydatki bieżące
zaplanowano kwotę 8 150 244 zł z tego na :

- wynagrodzenia i pochodne 5 072 915 zł
-dotacje 1635 712 zł

Natomiast na wydatki inwestycyjne planuje się kwotę 300 000 zł.
W gminie Darłowo funkcjonują cztery zespoły szkół (szkoła

podstawowa + gimnazjum) i jedna szkoła podstawowa oraz oddziały
przedszkolne przy szkołach podstawowych.

Wydatki na oświatę przeznacza się na :
- utrzymanie szkół podstawowych 3 503 105 zł
- utrzymanie oddziałów przedszkolnych 325 367 zł
- utrzymanie gimnazjów 2 476 660 zł
- dowożenie dzieci do szkół 680 000 zł
- dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 34 600 zł
- dożywianie dzieci ZS Dobiesław 52 000 zł
- pozostała działalność 122 800 zł

(środki przeznaczone na naukę zawodu dla młodocianych,
FSŚ dla nauczycieli emerytów, monitoring w szkołach, komisje
kwalifikacyjne na stopień awansu zawodowego nauczycieli)

- dotacja na wychowanie przedszkolne 90 000 zł
(dotacja przeznaczona jest na pokrycie kosztów dla dzieci uczęszczających do

przedszkoli miejskich z terenu gminy Darłowo)
- dotacja na Społeczną Szkołę Podstawową 865 712 zł

wraz z oddziałem przedszkolnym
Od 1 września 2008 powstała Społeczna Szkoła Podstawa w Jeżyczkach
prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Szkoły „Szansa" , w której
realizowany jest obowiązek szkolny. W związku z tym gmina na funkcjonowanie
tej szkoły wraz z oddziałem przedszkolnym przekazuje dotację zgodnie z



wcześniej podjętą uchwałą Rady Gminy Darłowo Nr XVIII/253/2008 z dnia 22
lipca 2008 r i zmieniającą Uchwałą Rady Gminy Darłowo Nr XIX/263/2008 z
30 września 2008 roku.

Dział 851 - Ochrona zdrowia

Na zwalczanie narkomani zaplanowano kwotę 3 000 zł. Natomiast na
przeciwdziałanie alkoholizmowi przeznaczymy środki w wysokości 973 474 zł.
Część środków na wydatki w tym dziale pochodzi z planowanych dochodów
uzyskanych za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wynosić będzie
165 000 zł. Środki w wysokości 5 000 zł zaplanowano na pozostałą działalność.

Dział 852 - Pomoc społeczna

Łącznie z dotacją na zadania zlecone , zadania własne oraz środkami
własnymi gminy zaplanowano na pomoc społeczną kwotę w wysokości
5 110 600 zł, które przeznacza się na :
- świadczenia rodzinne, f-sz alimentacyjny 2 640 000 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 18 000 zł
-zasiłki i pomoc w naturze 704 000 zł
- dodatki mieszkaniowe 15 000 zł
- utrzymanie GOPS 475 670 zł
-usługi opiekuńcze 59 930 zł
- pozostała działalność 983 000 zł
(środki przeznaczone na zakup produktów żywnościowych,
prace społeczno-użyteczne, dożywianie)

- modernizacja punktu dożywiania 180 000 zł
- zakup pieca konwektorowego 35 000 zł.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Za najlepsze wyniki w nauce oraz sporcie uczniowe szkół gminnych
otrzymują stypendia. W dziale tym zaplanowano również wypłatę stypendiów
socjalnych dla uczniów spełniających wymagane kryteria , jest to kwota
170 000 zł. Na pozostałą działalność zaplanowano 10 000 zł(środki
przeznaczane są na wszelkiego rodzaju konkursy szkolne).



Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W dziale „komunalka" zaplanowano środki w wysokości 12 939 500 zł,
przeznaczając je na :
-dotację dla GZUP 135 700 zł
- opłata za energię elektryczną na składowisku śmieci 10 000 zł
- opłata za emisję gazów do atmosfery 2 500 zł
- oświetlenie i konserwacja uliczne wsi 410 000 zł
- pozostała działalność 38 200 zł
- zadania inwestycyjne: 12 343 100 zł

* budowa oczyszczalni 6 626 200 zł
* za projektowanie i budowa kanalizacji

Gminy Darłowo 4 611 900 zł
* budowa wodociągów i kanalizacji 670 000 zł
* budowa składowiska odpadów 300 000 zł
* budowa oświetlenia 135 000 zł

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

W projekcie budżetu na 2009 rok na kulturę zaplanowano środki
w wysokości 1 507 000 zł, tj.
- utrzymanie bieżące świetlic wiejskich 860 000 zł
-dotacja dla biblioteki 240000zł
-ochrona zabytków 107 000 zł
- rozbudowa świetlic wiejskich 300 000 zł

Dział - Kultura fizyczna i sport

Proponowane środki na kulturę fizyczną wynoszą 281 686 zł na :

- dotację na rozwój kultury fizycznej i sportu 120 000 zł
- imprezy masowe i utrzymanie boisk 161 686 zł



ZADANIA ZLECONE

Dotacje na zadania zlecone zaplanowano w 2009 roku w wysokości
2 860 625 zł. Środki otrzymamy na następujące zadania :

- zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 53 400 zł
-aktualizacja spisu wyborców 1 225 zł
- świadczenia rodzinne 2 640 000 zł
- składki na ubezpieczenia zdrowotne 13 000 zł
-zasiłki i pomoc w naturze 153 000 zł

Środki te podlegają szczególnym zasadom rozliczania. Polega to na
tym , że podmiot otrzymujący musi je wydawać zgodnie z wolą podmiotu
udzielającego.



INWESTYCJE
Na inwestycje i zakupy inwestycyjne zaplanowano kwotę 13 883 900 zł,

co stanowi 38,52% budżetu .
Przeznaczono je na następujące zadania :

1. Budowa dróg, chodników,placów 500 000 zł
2. Budowa dróg w ramach obwodnicy „Uzdrowiska Dąbki" 200 000 zł
3. Zakup ksera do sekretariatu UG 25 000 zł
4. Budowa sal gimnastycznych 300 000 zł
5. Modernizacja punktu przygotowania posiłków w Bobolinie 180 000 zł
6. Zakup pieca konwektorowego do PPP w Bobolinie 35 000 zł
7. Budowa oczyszczalni w Rusku 6 626 200 zł
8. Zaprojektowanie i budowa kanalizacji Gminy Darłowo 4 611900 zł
9. Budowa kanalizacji i wodociągów 670 000 zł
10.Spłata raty za nabytą nieruchomość w Dobiesławiu 800 zł
11.Rozbudowa składowiska odpadów 300 000 zł
12.Rozbudowa świetlic wiejskich 300 000 zł
13.Budowa oświetlenia 135 000 zł

Planowany budżet jest budżetem deficytowym. Który musimy
pokryć kredytem w wysokości 9 238 100 zł. Zaciągnięcie tego kredytu jest
konieczne z uwagi na realizację dwóch dużych inwestycji t j . budowa
oczyszczalni Ruski i budowa kanalizacji Gminy . Spłata tego kredytu zostanie
rozłożona do 2017 roku . W roku 2009 musimy spłacić część zaciągniętego
wcześniej kredytu w wysokości 350 374zł.



INFORMACJA

O STANIE

GMINNEGO



Podstawą działalności gminy jest mienie, które na podstawie ustawy o
samorządzie gminnym z dnia 27 maja 1990 roku stało się z mocy prawa
mieniem gminnym.

Dochody z majątku gminy są jednym ze składników składających się na
plan dochodów budżetu gminy.

GMINA DARŁOWO posiada zasób o powierzchni ogólnej 879,8559 ha w
tym drogi gminne zajmują powierzchnię 465,9697 ha co stanowi 52,9 %.
Pozostałe grunty to tereny: zieleni, boisk, zabudowy mieszkalnej, zabudowy
turystyczno-wypoczynkowej, cmentarzy, zabudowy przemysłowej oraz
tereny obiektów kulturalno-oświatowych, obiektów Straży Pożarnych, szkół
i terenów po szkolnych.

Gmina może powiększać gminny zasób poprzez nabywanie nieruchomości
zabudowanych i niezabudowanych stanowiących własność:
1. Skarbu Państwa;
2. Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa
jeżeli są niezbędne i związane z wykonywaniem zadań własnych gminy.

Sposób zagospodarowania majątku gminnego odbywa się w różnych
formach i tak na przykład w formie: użytkowania, użytkowania
wieczystego przez osoby fizyczne i osoby prawne, najmu lokali
mieszkalnych i użytkowych, dzierżawy, co obrazuje zestawienie
tabelaryczne w rozbiciu na poszczególne miejscowości.

W okresie od 01.01.2008 r. do 30.09.2008 r. uzyskano dochód z obrotu
mieniem gminnym w kwocie: 4.044.001 zł i tak:

poz. 1 - sprzedaż działki pod zabudowę usług nieuciążliwych i dotyczyła
działki położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki. Działka
sprzedana w trybie przetargowym.

poz. 2 - sprzedaż działek pod zabudowę mieszkalno-usługową i dotyczyła
sprzedaży ogółem 37 działek, tj.: Dąbki - 6 działek, działek,
Rusko - 22 działki, Barzowice - 1 działki, Jeżyce - 1 działka,
Słowino- 2 dziłki, Wiekowice - 4 działka Działki sprzedane w trybie
przetargowym.

poz. 3 - sprzedaż działek pod zabudowę usług turystyki i dotyczyła
sprzedaży ogółem 22 działek, tj.: Kopań - 22 działłki. Działki
sprzedane w trybie przetargowym.



poz. 4 - sprzedaż wieczystego użytkowania na własność - brak

poz. 5 - sprzedaż działek w zamian za odszkodowanie za przejęte na rzecz
Gminy drogi - brak

poz. 6 - sprzedaż działek na poprawienie warunków zagospodarowania
działek przyległych dotyczyła sprzedaży 3 działek położonych w
obrębie ewidencyjnym: Dąbki - 2 działki, Wicie - 1 działka. Działki
zostały sprzedane w trybie bezprzetargowym.

poz. 7 - sprzedaż działki pod budowę stacji transformatorowej przez
Energa S.A. - brak

poz. 8 - sprzedaż działki zabudowanej - brak

poz. 9 - sprzedaż działek zapisanych w planie zagospodarowania
przestrzennego Gminy Darłowo jako „las" - brak

poz.10 - sprzedaż lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu
gruntem dotyczyła sprzedaży 2 nieruchomości położonych w
obrębie ewidencyjny Kowalewice i Stary Jarosław . Lokal w
Starym Jarosławiu został sprzedane w trybie bezprzetargowym na
rzecz ich najemców, zapłata w formie ratalnej wobec czego nie

zastosowano ulg zgodnie z Uchwałą Rady Gminy.
Lokal w Kowalewicach został sprzedane w trybie
bezprzetargowym na rzecz ich najemców, zapłata w gotówce wobec
czego zastosowano ulgę zgodnie z Uchwałą Rady Gminy.

poz.ll - spłata rat wraz z odsetkami za nabycie mienia w latach ubiegłych
dotyczy sprzedanych lokali mieszkalnych na rzecz najemców oraz
działek sprzedanych bezprzetargowo na polepszenie warunków
zagospodarowania istniejących działek budowlanych.

poz. 12 - opłaty roczne z tytułu użytkowania i użytkowania wieczystego
zarówno przez osoby fizyczne jak i osoby prawne pobierane są od
terenów przeznaczonych pod tzw. „mieszkaniówkę" w wysokości
1% a od pozostałych terenów w wysokości 5%.

poz. 13 - dochody z tytułu dzierżawy gruntów na cele rolne na okres nie
dłuższy niż 10 lat, które uzależnione są od wysokości stawki 1 q
żyta przyjmowanej do podstawy wymiaru podatku rolnego.

poz. 14 - dochody z dzierżawy i najmu pozostałych składników majątku, tj.



dzierżawy na cele nierolne (zawierane na okres 1 roku ), które
dotyczą terenów położonych w m. Wicie i Dąbki oraz najmu lokali
mieszkalnych zajmowanych na zasadzie umowy najmu i lokali
użytkowych (pomieszczenia biurowe w budynku starej Gminy,
gabinety w Ośrodku Zdrowia, pomieszczenia sklepowe na terenie
Gminy), których stawki zatwierdzane są Zarządzeniem Wójta
Gminy.

Ponadto do końca 2008 r. planowane jest uzyskanie dodatkowych
dochodów z obrotu mieniem gminnym z tytułu sprzedaży nieruchomości.
Ponadto w miesiącu listopadzie ogłoszone zostały kolejne przetargi na
nieruchomości stanowiące własność Gminy Darłowo, tj. na 6 działek
położonych w m.: Bobolinie - 3 działki, Dobiesławiu -1 działka, Gleźnowie
-1 działka. Dąbkach - 1 działka, na łączną kwotę: 668.600,00 zł.

Obrót mieniem gminnym związany jest również z ponoszeniem znacznych
kosztów. Składają się na to przede wszystkim koszty: podziałów
geodezyjnych, wycen gruntów, wycen lokali, sporządzania wyrysów,
wskazania granic, ogłaszania przetargów w prasie lokalnej, sporządzania
inwentaryzacji budowlanych, dokonywania opłat sądowych.



ZESTAWIENIE
DOCHODY Z OBROTU MIENIEM GMINNYM

za okres od 01.01.2008 r. do 14.11.2008 r.







ZESTAWIENIE ZBIORCZE ZAGOSPODAROWANIA MIENIA GMINNEGO W GMINIE DARŁOWO
za okres od 15.11.2007 r. do 14.11.2008 r.































Ogółem mienie: 879.8559 ha w tym drogi: 465,9697 ha


